
 
 

 

L’Estensore L’Istruttore 

(Dott.ssa Annalisa Serafino) (Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente  Firmato elettronicamente 

 
 
 

                          
 
 

 
Agenzia Regionale di Informatica e Committenza 

 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE N.15/2023 del 19 GENNAIO 2023 

OGGETTO: “GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI ACCORDI QUADRO CON PIÙ 

OPERATORI ECONOMICI, AI SENSI DELL’ART. 54, COMMA 4, LETT. A), DEL D.LGS. 50/2016 e ss.mm.ii.  PER I LOTTI DAL 

N. 1 AL N. 20 e PER I LOTTI 22 e 28, NONCHE’ DI ACCORDI QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO, AI SENSI 

DELL’ART. 54, COMMA 3,D.LGS 50/2016 PER I LOTTI N. 21-23-24-25-26-27, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 

“GUANTI MONOUSO, CHIRURGICI E NON”, da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo nonché 

all’ASREM - Azienda Sanitaria Regione Molise-  PROVVEDIMENTO AMMISSIONE CONCORRENTI EX ART. 76, 

CO.2 del D.lgs 50/2016 s.m.i.” -  SIMOG n. 8676943 

 

Il giorno 19 Gennaio 2023 a Tortoreto Lido (Te), nella sede dell’A.R.I.C. - Agenzia Regionale per l’Informatica e 

Committenza (già ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la Telematica), 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’ARIC nella specifica 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 
 

 
Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 
Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli dell’ARIC - Agenzia Regionale per l’Informatica e Committenza (già ARIT – Agenzia 

Regionale per l’Informatica e la Telematica) con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 Agosto 2008 e successiva 

immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 Dicembre 2009, nominata Dirigente ad 

interim per l’area Committenza con Decreto n. 4 del 22.01.2020, ha adottato la seguente Determinazione: 

VISTA la legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni: “Organizzazione del comparto sistemi 

informativi e telematici”; 

ATTESO che ARIC ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della legge istitutiva n. 25 del 14 

marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore, ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 

2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù della Delibera ANAC n. 361 del 1° giugno 2016, 

successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 “Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da 

ultimo con Delibera n. 643 del 22 settembre 2021 (Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio 

dei Ministri dell’11 novembre 2014, dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile  2014, n. 

66); 

VISTO il Regolamento dell’ARIC approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 610/2018 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli articoli 32 e 33 della L.R. 146/1996 modificati ai sensi della L.R. n. 1 del 11.01.2022; 

VISTA la D.G.R. n. 731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale dell’Agenzia 

Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la D.G.R. n. 70 del 14.02.2022 con la quale l’ARIC viene individuata quale Ufficio unico regionale referente in 

materia di appalti del PNRR e viene assegnata alla medesima la specifica funzione di ufficio dedicato alle procedure di appalto in 

ottemperanza agli obblighi previsti dal PNRR; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale ARIC n. 2 del 27.01.2022 avente ad oggetto “Adozione del Piano biennale 

degli acquisti di beni e servizi 2022-2023” con la quale è stata definita la pianificazione delle attività per gli anni 2022/2023 relativa 

alle categorie merceologiche di cui al DPCM dell'11.07.2018 di spesa comune e sanitaria; 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 
 



VISTA la Deliberazione n 4 del 27.01.2022 avente ad oggetto “Approvazione dell’accordo di collaborazione tra la Direzione 

Regionale Centrale Acquisti (DRCA) della Regione Lazio e l’Agenzia Regionale di informatica e Committenza (ARIC) della Regione 

Abruzzo, per lo svolgimento di attività di interesse comune, finalizzate al riuso e all’utilizzo da parte dell’Agenzia Regionale di Informatica 

e Committenza della Regione Abruzzo della piattaforma telematica di proprietà della Regione Lazio S.TEL.LA” ; 

 VISTE e RICHIAMATE: 

- la determinazione n° 200/2022 del 06.9.2022 con la quale veniva disposta l’indizione della gara europea a procedura 

aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., suddivisa in 28 lotti funzionali, finalizzata 

alla conclusione di Accordi Quadro con più operatori economici, ai sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.  per i Lotti dal n. 1 al n. 20 e per i Lotti 22 e 28, nonche’ di Accordi Quadro con unico operatore economico, ai 

sensi dell’art. 54, comma 3, D.Lgs n. 50/2016 per i Lotti  n. 21-23-24-25-26-27, per l’affidamento della fornitura di “guanti 

monouso, chirurgici e non”, da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione Abruzzo, per un periodo di mesi 48;  

- la determinazione n° 225/2022 del 20.09.2022 con la quale, successivamente all’indizione e conseguenze pubblicazione 

della  procedura di gara  de qua,   a seguito di istanza di adesione postuma  alla gara,  formalizzata dall’ASREM- Azienda 

Sanitaria Regionale del Molise, segnatamente per i fabbisogni inerenti i lotti di gara  N.: 1-2-5-6-7-9-10-12-13-16-17-18-19-

20-21-22-23-24 e 27, si è proceduto,  alla rettifica in parte qua  degli atti di gara predisposti  e del relativo provvedimento di 

indizione, per l’inclusione delle esigenze ulteriori manifestate, che hanno determinato la variazione all’Allegato 9) al 

disciplinare di gara: “Elenco Lotti e fabbisogni”  per i rispettivi quantitativi ed  importi, stimati  a base d’asta: annuali e 

quadriennali e, dunque,  la variazione dell’importo complessivo stimato a base d’asta che da € 42.575.920,00  è passato al 

nuovo valore di € 46.595.320,00; 

PRESO ATTO che: 

- entro il termine ultimo di scadenza fissato per la presentazione delle offerte, alla data del 30.11.2022, alle ore 12:00, hanno 

presentato offerta, n. 23 operatori economici, per ciascun lotto di partecipazione, come di seguito riportati:  

 Ragione 

 Sociale 

Partita 

 IVA 

E-Mail Lotti Offerti REG 

Sistema 

Data 

 ricezione 

1 GERHÒ 

 S.p.A. 

IT02668590215 garegerhospa@legalmail.it 12,14,15,17,20,9 PI147431-22 29/11/2022 

10:42:44 

2 ITALORTOPEDIA 
SRL 

IT09076931212 appaltitalortopedia@teamservicepec.it 15,20 PI147511-22 29/11/2022 
11:33:17 

3 Cardinal Health 

Italy 509 S.r.l. 

IT09158150962 ufficiogare.cardinalhealth@legalmail.it 10,11,13,5,8,9 PI147684-22 29/11/2022 

13:18:39 

4 CLINI-LAB SRL IT01857820284 gare@pec.clinilab.it 1,10,11,13,14,15,16,17,18,19, 
2,22,24,26,27,28,3,6,7,8,9 

PI147740-22 29/11/2022 
14:32:54 

 

 

5 BERICAH IT00899910244 appaltibericah@pec.it 1,10,11,14,15,16,17,2,20,21,22,8,9 PI147854-22 29/11/2022 
15:41:07 

6 ART LOG FRA5829651991 aox@pec.it 14,15 PI147993-22 29/11/2022 

16:27:46 

7 SVAS BIOSANA 
S.P.A. 

IT01354901215 GARE.SVAS@PEC.IT 28 PI148046-22 29/11/2022 
17:05:06 

8 Apogeo Srl IT03793051008 apogeo.srl@legalmail.it 14 PI148063-22 29/11/2022 

17:16:45 

9 LOHMANN & 

RAUSCHER SRL 

IT00207810284 ufficio.gare@pec.lohmann-rauscher.it 15 PI148069-22 29/11/2022 

17:26:10 

10 NACATUR  

INTERNATIONAL 
IMP EXP SRL A 

SU 

IT01313240424 ufficiogarenacatur@pec.it 1,14,15,17,19,2,20,3,8,9 PI148079-22 29/11/2022 

17:33:24 

11 MOLNLYCKE 
HEALTH CARE 

IT02426070120 MOLNLYCKE.CLIENTI@PEC.IT 11,13,6,7,8 PI148086-22 29/11/2022 
17:51:12 

12 S.T. PROTECT IT02372680187 s.t.protect@legalmail.it 15 PI148093-22 29/11/2022 

18:17:24 

13 SANIC SRL A SOCIO 

UNICO 
IT00270910672 sanic_te@arubapec.it 15,20 PI148094-

22 

29/11/2022 

18:19:18 

14 MEDLINE 

INTERNATIONAL 

 ITALY SRL UNIP. 

IT05526631006 medlineitaly.it@legalmail.it 10,13,14,17,2,3,4,8,9 PI148096-

22 

29/11/2022 

18:29:46 

15 RAYS S.p.A. IT01316780426 ufficiogarerays@sicurezzapostale.it 1,14,15,2 PI148097-

22 

29/11/2022 

18:32:18 

16 FARMAC-ZABBAN 

S.p.A. 
IT00503151201 ufficio.gare@cert.farmaczabban.it 24 PI148120-

22 

30/11/2022 

08:57:47 

17 CHEMIL SRL IT02518990284 GARE@PEC.CHEMIL.COM 14,15,19,2,22,24,27,3,4,9 PI148125-

22 

30/11/2022 

09:08:57 

18 OK 

INFORMATICA 
IT02827720646 okinformatica@pec.it 15 PI148446-

22 

30/11/2022 

10:20:49 

19 CLEAN ENERGY 

S.R.L. 
IT02492280306 clean.energy@pec.it 15 PI148525-

22 

30/11/2022 

11:26:09 

20 PAUL 
HARTMANN 

S.P.A. 

IT02136540230 hartmann.ufficiogare@pec.it 12,4 PI148531-

22 

30/11/2022 

11:38:44 

21 MABE SRL IT02969620133 srlmabe@legalmail.it 14,15 PI148550-

22 

30/11/2022 

11:47:47 

22 KEVITA SRL IT04811790239 kevita@legalmail.it 16 PI148555-

22 

30/11/2022 

11:51:32 

23 Med Consulting 

srl 

IT01686980051 med.consulting.srl@pec.it 15 PI148561-

22 

30/11/2022 

11:59:43 
 

- per i Lotti n. 23 e n. 25 non è stata presentata alcuna offerta e che pertanto gli stessi risultano DESERTI. 

PRESO, altresì ATTO:  

- del verbale n. 1 del 01/12/2022 (acquisito al Prot. n. 0000148/23 del 17.01.23) conservato in atti, che, sebbene non 

materialmente allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo alla seduta pubblica 

telematica del 01/12/2022, convocata tramite l’area comunicazione sulla piattaforma di e-procurement S.TEL.LA., 

nella quale il RUP ha proceduto alla verifica dell’integrità delle offerte telematiche presenti sulla medesima piattaforma 

di e-procurement ed alla contestuale apertura della documentazione amministrativa rimessa dagli Operatori 

Economici concorrenti alla procedura di gara in contesto; 

- del verbale n.2/2022 pure conservato in atti, (acquisito al Prot. n. 0000148/23 del 17.01.23) che, sebbene non 

materialmente allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo alla seduta riservata del 

20.12.2022 e successiva di aggiornamento del 22.12.2022, nella quale il RUP ha proceduto alla verifica della 

documentazione amministrativa rimessa a corredo della domanda di partecipazione, dagli OO.EE. concorrenti per 

l’appalto specifico de quo disponendo l’ammissione con riserva della società: APOGEO S.r.l.; ART LOG; CLINILAB 

S.r.l.; GERHO’ S.p.A.; ITALORTOPEDIA; KE VITA; MED CONSULTING; MOLNLYCKE H. CARE; NACATRU INT., 

nei confronti della quale ha tempestivamente attivato il sub-procedimento di soccorso istruttorio, ai sensi dell’art. 83, 

comma 9 del D. Lgs 50/2016 e s.m.i.;    

- del verbale n. 3 del 12.01.2023 in atti giacente (acquisito al Prot. n. 0000148/23 del 17.01.23)  che, sebbene non 

materialmente allegato, costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo alla seduta virtuale 

pubblica del 12.01.2023 - convocata tramite l’area comunicazione di e-procurement:  S.TEL.LA-  nel corso della quale 

il Rup  ha preso atto della documentazione integrativa  rimessa a sistema - entro  i termini prefissati nella richiesta di 

soccorso istruttorio inviata ai sensi dell’art. 83, co.9 del richiamato decreto -  dalle società  ammessa con riserva ai 

fini dello scioglimento della stessa; 

VISTE le determinazioni assunte dal medesimo RUP nel verbale ultimo sopra richiamato (n. 3/2023), relative all’esame 

del contenuto della documentazione integrativa rimessa dagli OO.EE. ammessi con riserva e del contestuale scioglimento 



della riserva espressa, che ne hanno determinato - per quanto ivi motivato - l’ammissione di detti concorrenti al proseguimento 

della procedura di gara de qua, unitamente agli altri operatori economici già ammessi con le evidenze riepilogative di seguito 

riportate: 

 

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi integralmente riportati e trascritti nel presente dispositivo,  

alla luce dell’istruttoria svolta dai competenti uffici 

 

D E T E R M I N A 

1. di dichiarare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche motivazione e 

presupposto;   

2. di recepire il contenuto dei verbali di gara di seguito riportati, come in premessa evidenziati, acquisiti al Prot. ARIC in data 

17.01.2023 con il n. 0000148/2023 e segnatamente:  

 n. 01 del 01 dicembre 2022 (seduta amministrativa pubblica virtuale); 

 n. 02 del 20 dicembre 2022 e successiva seduta di aggiornamento del 22.12.2022 (sedute riservate); 

 n. 03 del 12 gennaio 2023 (seduta pubblica virtuale);                   

3. di recepire, altresì, le determinazioni assunte dal RUP, in merito all’ammissione degli OO.EE. concorrenti alla procedura 

aperta in contesto, come in premessa richiamate e, conseguentemente, AMMETTERE alle successive fasi di gara, tutti i 

n. 23 operatori economici, ciascuno per i rispettivi lotti di partecipazione, come riportati nella Tabella riepilogativa in 

premessa trascritta e qui solo richiamata;    

4. di dare atto che non ci sono operatori economici esclusi; 

5. di dare atto, altresì, che sono risultati deserti i Lotti n. 23 e 25; 

6. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio di A.R.I.C.; 

7. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento, confermato nella persona della Dott.ssa 

Lorena Lattanzi, Collaboratore Amministrativo, in comando presso questa amministrazione, per i successivi adempimenti 

consequenziali; 

8. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Agenzia; 

9. di pubblicare il presente provvedimento su piattaforma di e-procurement S.TEL.LA. https://stella.regione.lazio.it/Portale/, 

sul sito istituzionale della Stazione Appaltante, accessibile all'indirizzo www.aric.it , sezione “Amministrazione trasparente 

– bandi di gara e contratti”; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi il TAR Abruzzo entro il termine di giorni trenta 

(30) a decorrere dalla data di pubblicazione del provvedimento stesso. 

-  Ragione 
 Sociale 

Partita 

IVA 

E-Mail Lotti Offerti ESITO 

1 GERHÒ 

 S.p.A. 

IT02668590215 garegerhospa@legalmail.it 12,14,15,17,20,9 AMMESSO 

2 ITALORTOPEDIA 
SRL 

IT09076931212 appaltitalortopedia@teamservicepec.it 15,20 AMMESSO 

3 Cardinal Health 
Italy 509 S.r.l. 

IT09158150962 ufficiogare.cardinalhealth@legalmail.it 10,11,13,5,8,9 AMMESSO 

4 CLINI-LAB SRL IT01857820284 gare@pec.clinilab.it 1,10,11,13,14,15,16,17,18,19, 
2,22,24,26,27,28,3,6,7,8,9 

AMMESSO 

5 BERICAH IT00899910244 appaltibericah@pec.it 1,10,11,14,15,16,17,2,20,21,22,8,9 AMMESSO 

6 ART LOG FRA5829651991 aox@pec.it 14,15 AMMESSO 

7 SVAS BIOSANA 
S.P.A. 

IT01354901215 GARE.SVAS@PEC.IT 28 AMMESSO 

8 Apogeo Srl IT03793051008 apogeo.srl@legalmail.it 14 AMMESSO 

9 LOHMANN & 
RAUSCHER SRL 

IT00207810284 ufficio.gare@pec.lohmann-rauscher.it 15 AMMESSO 

10 NACATUR  
INTERNATIONAL 
IMP EXP SRL A 
SU 

IT01313240424 ufficiogarenacatur@pec.it 1,14,15,17,19,2,20,3,8,9 AMMESSO 

11 MOLNLYCKE 
HEALTH CARE 

IT02426070120 MOLNLYCKE.CLIENTI@PEC.IT 11,13,6,7,8 AMMESSO 

12 S.T. PROTECT IT02372680187 s.t.protect@legalmail.it 15 AMMESSO 

13 SANIC SRL A 
SOCIO UNICO 

IT00270910672 sanic_te@arubapec.it 15,20 AMMESSO 

14 MEDLINE 
INTERNATIONAL 
 ITALY SRL 
UNIP. 

IT05526631006 medlineitaly.it@legalmail.it 10,13,14,17,2,3,4,8,9 AMMESSO 

15 RAYS S.p.A. IT01316780426 ufficiogarerays@sicurezzapostale.it 1,14,15,2 AMMESSO 

16 FARMAC-
ZABBAN S.p.A. 

IT00503151201 ufficio.gare@cert.farmaczabban.it 24 AMMESSO 

17 CHEMIL SRL IT02518990284 GARE@PEC.CHEMIL.COM 14,15,19,2,22,24,27,3,4,9 AMMESSO 

18 OK 
INFORMATICA 

IT02827720646 okinformatica@pec.it 15 AMMESSO 

19 CLEAN ENERGY 
S.R.L. 

IT02492280306 clean.energy@pec.it 15 AMMESSO 

20 PAUL 
HARTMANN 
S.P.A. 

IT02136540230 hartmann.ufficiogare@pec.it 12,4 AMMESSO 

21 MABE SRL IT02969620133 srlmabe@legalmail.it 14,15 AMMESSO 

22 KEVITA SRL IT04811790239 kevita@legalmail.it 16 AMMESSO 

23 MED 
CONSULTING Srl 

IT01686980051 med.consulting.srl@pec.it 15 AMMESSO 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/
https://stella.regione.lazio.it/Portale/
http://www.aric.it/

